REQUERIMENTO N.º            /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Jose Gomes Branquinho, junto à Secretária Municipal competente, providências no sentido de

determinar a reativação do semáforo na Rua Aldeia com esquina com a Rua Frei Cecílio Bairro

Cachoeira, neste Município.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de Maio de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PSL

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Jose Gomes

  Branquinho, junto à Secretária Municipal competente, providências no sentido de

determinar a reativação do semáforo na Rua Aldeia com esquina com a Rua Frei Cecílio Bairro

Cachoeira, neste Município.

A reativação do semáforo e necessária devido o aumento de acidentes nestas ruas

citadas á cima, já faz (2) dois anos que o semáforo esta desativado devido uma batida de carro, que

atingiu o mesmo.

O movimento e muito grande por causa do Supermercado Columbia, onde a maior

parte dos moradores de Unaí e região faz compras no Mercado.

Por essas razões esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas

parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

  Termos em que,

                        pede e espera deferimento.

  Unaí, 03 de Maio de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PSL